exinde colligarunt sibi ad innictus predicte partes predicta poena predicto modo 

persolvenda et omnibus prelata semper tenor et observare sep omnia bona sua presentia et 

futura predictus viro domino Guilhermus de Pano miles tenens locum illustrissimi domini 

regis maioricarum in Montepessulano et in tota eius baronia obligavit inde predictum 

dominum regem et suos successores et eorum bona conjura presentia et futura se nec sua 

non obligavit renunciantes scienter auctentis decernimus apellationi reclamationi et arbitrio 

boni viri et omni apellationi et contradictioni ac supllicationi et in (f°8 vo) integrum 

restitutioni que omni iuri canonico et civili ac cuiusque auxilio et remedio generali speciali 

hic expresse vel non expresse quibus contra predicta vel aliquod preditorum vel que ex 

predictis venire possent et debet durare hoc presentes et promissum hinc ad duos menses. 

Acta fuerunt hec omnia in ecclesia Sancti Pauli de Frontiniani, anno dominice 

incarnationis millesimo ducentesimo octuagesimo primo videlicet duodecimo, calendis 

decembris, in presentia et testimonio Bremundi de Omelacio, domicelli Setgerii de 

Cornoni Teralli, oc de Joconi Salvatoris Garnerii, pluri et mei Guilhermi Grimoardi publici 

notarii Mirarum Vallium, et totuis dominationis villa Montispessulani extra ipsam villam 

qui predicta omnia singula scripsi mandato predictarum partium et hic signo meo segnenti 

signavi. G. 

Quibus supra et infra scriptis dictus domino viceiudex pro tribunali Lodevo, et supra 

auctoritem suam iudiciariam ei dicte sue curie interposint pariter et decretum decrenent, 

idem domino viceiudex dicta causa cognita tantum fidens adhibere et adhibere debere 

presentibus transcriptis publicus quantum ex dictis duobus originalibus publicis 

instrumentes, quibus precepto decreto et anote interpositis et precedens ego Guilermus 

Maichi, notarius publicus supernominatur predicta duo instrumenta originalia veraciter ac 

fideliter vocatus et rogatus a procuratore predicto de verbo ad et verbum, prout melius 

potui transcripsi et superius continetur deinde vero hec domino presentia publica 

instrumenta seu transcripta in hoc prensenti pargamens comprehensa diligenter examinani 

aut collectione feri cum dictis originalibus publicis instrumentis adhebite mihi et mecum 

presentante magistro Bernardo de Podio (f° 9) notario publico domini Magalonensi 

episcopi supradicti me hac domino transcripta publica singulariter legente dictoque 

magistro Bernardo dicta duo originalia instrumenta tenente et diligenter prospiciente, et ad 

maiore omnium et singulorum premissorum firmitate habendum hic me subscripsi et 

signum meum apposui consuetum G., perscriptores duorum instrumentorum proscentimo 
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cante et provide facto ego dictus Bernardus de Podio, notarius publicus dicti domini 

Magalonensis episcopi testis vocatus et rogatus, unacum dicto magistro Guilhermo Maichi 

notario publico presens interfui hic que me subscripsi et signo meo solito signam in 

testimonium premissorum B.  
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Document 3. Transaction entre le prévôt de Maguelone et les seigneurs de 

Cournon au sujet de l’étang de l’Albian. 

1196, octobre -  

Instrumentum compositione facte inter prepositum Magalonensis et dominos de Cornone 

de stagno de Albiano signatum per B. 

In nomine domini amen, eiusdem incarnationis millesimo centesimo nonagesimo sexto 

mense octobris, controversia (f° 9 vo) erat inter Bertrandum de Montelauro, nomine 

Ricardis uxoris sue et G. de Cornone, P. Bernardi de Montelauraco nomine suo et 

participum suorum ex una parte, et Magalonensis ecclesie prepositum ex una parte, de qua 

controversia compromiserunt per se et per participe suos in Petrum de Agrifolio, 

Magalonenses archidiaconum et R. de Castria assistentibus sibi domino G. Magalonensis 

episcopo13, Petro Luciano considico, conquerebantur prefati domini de Cornone per se et 

per participes suos de domino Guilhermo Magalonensis preposito et quod pulmentum seu 

aliquod aliud usaticum accipiebat seu accipere faciebat in stagno suo quod vocatus 

« Albianum » asserentus predicti stagni dominium ad se pertinere et dicebant predictum 

stagnum tenere et terminos habere ab Aresquerio usque ad morras massor ex parte terre, ex 

parte maris usque ad morratum de canal et allegabant sic se et antecessores suos 

longissimis temporis habuisse tenuisse et possedisse et pulmento seu usatico ab omnibus 

piscatoribus percepisse infra predictas confrontationes predicti stagni et allegabant se 

habere ius prohibendi omnius hominibus de istis piscatoribus scilicet de bolegio et de 

batuda. Item allegabant se complicitate cum Folcrando Magalonensis preposito et probis 

hominibus Villenove coram domino Joanus Magalonensis episcopi de predicto stagno et de 

predictis piscationibus et sic compositum inter eos fuisse quod hominorum Villenova in 

predicto stagno piscationes scilicet de bolegio et de batuda sine voluntate ipsorumque non 

exerarent per cartam compositionis in medium produxerunt et contra G Magalonensis